o

_mcolum:ta

i c;he'kc'ofkh nota
~approvato il pro

La presente deliberazione viene affissa il

T’C (/, EMVEDIATA ESECUTIVITA

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. /(%7 del

J},*A,;\‘ gp’

Oggetto: PARROCCHIA DI S. VITO MARTIRE - LUZZANO — (BN). — RICHIESTA CONTRIBUTO

— PROVVEDIMENTI.

L’anno duemilasei, il giorno

flonclic: del mese di /QUM&

presso la

Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE
2) rag. Alfonso CIERVO

3) ing. Pompilio FORGIONE

4) Dott. Pietro Giallonardo

5) Dott. Pasquale GRIMALDI
6) Dott. Giorgio Carlo NlSTA
7) Dr. Carlo’ PETRIELLA -

8) Dr. Rosario SPATAFORA
9) geom. Carmine VALENTINO

Con la partecipazione del Segr
L’ASSESSORE PROPONENTE

- Presidente

- Assessore

ASSENTE

ASSENTE !
ASSENTE

- Assessore

. - Assessore

- Assessore

- Assessore

- Assessore

- Assessore

- Assessore

o Generqwo IANNELLA

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che di seguito si trascrive

mtegralmente

Premesso che Gl

- la Provincia dx Benevento Ente territoriale intermedio, oltre i compiti istituzionali di propria
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunita Sannita ed ha tra
i propri obiettivi anchg quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti
innati delle- persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore

qualxta deHa vita della omunlta

artlre in Luzzano di Moiano si trova nella necessita urgente di demoalire il
iesa parrocchiale che realizzato da alcuni decenni, con vecchi sistemi
esnonato in pib punti tanto da costituire pericolo per la privata e pubblica

(\

n ,1,6243 del 28/07/2005 Ia Soprintendenza ai Beni Culturali e Ambientali ha
reahzzaznone del ‘Nuovo campanlle



- che i Comune di Moiano per il medesimo prkogetto ha rilasciato in data 11/08/2005, n. 17, il relativo
Permesso di Costruire; ,

- Vista la nota trasmessa dal Parroco Sac. Michele Oropallo, acquisita al Protocollo generale di
questo Ente al n. 11094 del 05.04.2006, nella quale rivolge istanza all’Ente Provincia affinché venga
concesso un contributo sulla spesa stimata di € 85.000,00, previsti per I'esecuzione dei lavori inerenti
la realizzazione del nuovo campanile della Chiesa di S. Vito Martire di Luzzano di Moiano (BN);

- Ravvisata pertanto I'opportunita di sostenere l'intervento, nei limiti delle disponibilita di questo Ente,
con un contributo di € 35.000,00, da liquidarsi ad avvenuta rendicontazione delle spese che si
andranno a sostenere per la realizzazione della nuova struttura;

- Ritenuto tale iniziativa compatibile con gli obiettivi del’Ente, rientrando negli interventi programmati
per la conservazione e miglioramento di beni a vantaggio della comunita;

Ritenuto che:

- lintervento in parola risulta compatibile con gli obiettivi strategici di questo Ente;

- questo Ente intende partecipare all'iniziativa, compatibilmente con le disponibilita finanziarie
esistenti, con un contributo di € 35.000,00;

- il contributo verra erogato alla Parrocchia di S. Vito Martire in Luzzano di Moiano (BN), ad avvenuta
acquisizione della rendicontazione delle spese che verranno realizzate per I'edificazione della nuova
struttura; .

Visto che:

- la spesa di € 35.000,00, trova copertura finanziaria con le disponibilita esistenti sul cap. n.
15923/2 dell’Esercizio Finanziario relativo al’anno 2006;

Per tutto quanto sopra esposto si propone di:

1) aderire alla richiesta di contributo formulata dalla Parrocchia di S. Vito Martire in Luzzano di
Moiano (BN) - e per essa dal Sac. Michele Oropallo, per la partecipazione alle spese relative alla
costruzione del nuovo campanile della omonima Parrocchia;

2) di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 35.000,00, subordinando il
trasferimento dei fondi, nei limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di
rendicontazione delle spese sostenute;

3) diimputare la spesa di € 35.000,00 sul Cap. n. 15923/2 del bilancio 2006;

- Ritenuto, altresi, doversi procedere all’approvazione della suesposta proposta;
ESPRIME parere favorevole circa la regolarita tecnica della persona.

Li

Il Dirigente S.E.P.

(Dott. Ing. Valentino MELJLLO) ”

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

7
<

Il Dirigentg/del Settore
Fl/\l NZE E CONTROLLO ECONOMICO
UEFICIO IMPEGNO | Jf )

. PEGNO CONTABE
REGISTRAZIONE IMPEGHO CTABLY /
GAPMPR%R. NS5

Li




LA GIUNTA

Su relazione dellAssessereabame E)P«E'S DENTE

A voti unanimi

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente
atto; .

1) aderire alla richiesta di contributo formulata dalla Parrocchia di S. Vito Martire in Luzzano di
Moiano (BN) - e per essa dal Sac. Michele Oropallo, per la partecipazione alle spese relative
alla costruzione del nuovo campanile della omonima Parrocchia;

2) di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 35.000,00, subordinando il
trasferimento dei fondi, nei limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di
rendicontazione delle spese sostenute;,

3) di imputare la spesa di € 35.000,00 sul Cap. n. 15923/2 del bilancio 2006;

4) di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli atti e provvedimenti

] consequenziali; ‘

. 5) didare alla presente immediata esecutivita, stante 'urgenza a provvedersi.




Verbale letto, conferma é\éottoscritto IL PRES!DENTE
LA) (Eigig le Carmgn% AROONE

. & Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVENTO __ 9 ¢ APR. 2006

[ I

- * iL sﬁ@&EGRE@A?@Wﬁ%L RALE
= Q Dott. Gianclaudio AN ;

A

= === ===== FEASTETSS
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data ﬁ‘@ M’}K* ﬁ}{;?ﬁ
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267.

b

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.08.29003 n. 26;}7 ¢ ayverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.
| 10 MAG. 2006
li :
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO . IL SEGRETARIO GENERALE .o
1L SEGRETARIO GENERALE .
.00 DLl {.‘iq_m»iﬁigin_;_gf\jm‘rg;_g_*____

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giomno ___1 0 MAG. 2008

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)
¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, i ___ 1 £ WAL 9006

e

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per .

SETTORE ¢ il ) , prot.
SETTORE _Nuwoudo ¢ Cf }}/ 00 prot.
SETTORE D 21 1 prot.
Revisori dei Conti ls/f’f 1N prot.
Nucleo di Valutazione i - prot.

Oofprsvee @of oufl o .




Garrecchia . ite Martire
diceesd di %ﬁﬁﬁt?fé A@(}/uzz’m - / eleje - eo% ata de gfz‘(

PRESI])ENTE DELL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
On/le CARMINE NARDONE
)  (BENEVENTQ)

OGGETTO: Richiesta di contributo per 1a costruzione del campamle al
Servizio della chiesa di San Vito Martire in Luzzano di Moiano
(BN)- Pvarroco Sac. Michele Oropallo C.F. RPL MHL 38A10F274H

: La parrocchia di S. Vito Marture in Luzzano di M01ano si trova nella-
- necessita urgente di sostituire il campanile delta Chiesa omonima. Quello attuale, infatti , oltre
. ad essere una costruzione concepita qualche decennio fa come provwsona, male inserita nel
v contesto architettonico, & lesionato e costituisce un pencolo
Il progetto del nuovo campanile ¢ stato approvato sia dalla competente Soprmtendenza ai Beni
Culturali ¢ Ambientali, con nota 16243 del 28/07/05, sia dal Comune di Mmano, che ha
rilasciato il Permesso di costrulre n° 17 del 11/08/2005.

La spesa com_plesswa prev1sta_ ammonta a clrga € 85.000.

Poiché la Parrocchia & priva di rendita e non dispone della somma necessaria , il Consiglio
Pastorale e il Consiglio degh Affari Econormm hanno deliberato di chledere un contnbuto a tutte le
istituzioni pubbliche e ai privati. :

Si sottolinea che la chiesa, citata gia da una fonte de
datati a partire dal 1648, rappresenta un importante p
Di recente, sono state recuperate le pitture della n: centrale ,raffiguranti episodi della vita del
Santo Patrono, e con altri interventi sono stati 76€uperati alcuni vani interni.La costruzione del
nuovo campanile, pertanto, si inquadra in una septe di opere sistematiche, rivolte ad un programma
di valorizzazione della chiesa in corso da diversi/anni.

108 e in possesso di registri parrocch1al1 ’
onio storico e culturale per la comunita.

- Tanto Pre o, chiede

Alla S. V. ill/ma un congruo contributo per la reali
» .. Certo di un benevolo accoglimento della presente,

IL Parroco
. Michele Oropallo .

e ‘w()uﬂlv @\967%’

Luzzano i 30/03/2006

Y

i . #x}5 Provincia di Benevento
: b > && AOO: Prot. Generale
Registro Protocollo Entrata
Nr.Prot.0011094 Data05/04/2006
oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO PEIl
COSTRUZIONE DEL CAMPAN
Dest. Presidente Provincia




